

Nr 355.

Av herr **Holmbäck**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 273 föreslås inrättande vid de matematisk-naturvetenskapliga sektionerna av särskilda biträdesbefattningar för skrivgöromål samt expeditionella och kamerala m. fl. uppgifter av olika slag. För Uppsala universitet har begärts 13 dylika befattningar, därav 6 i lönegrad Eo 7 (kanslibiträden) och 7 i lönegrad Eo 4 (kontorsbiträden). För Lunds universitet begäras 4 befattningar som kanslibiträden och 4 befattningar som kontorsbiträden, alltså sammanlagt 8 befattningar. I propositionen anges de institutioner, som skola erhålla biträdesbefattningar, men däremot föreslås icke någon fördelning mellan de till biträdesbefattningar berättigade institutionerna av befattningarna i 4 och 7 lönegraden. I stället säges att det torde böra ankomma på prövning av kanslern att efter erforderlig utredning bestämma, vid vilka institutioner tjänster i 7 lönegraden böra komma i fråga. Föredragande statsrådet förutsätter, att därvid hänsyn skall tagas till vederbörandes kvalifikationer, längden av föregående tjänstgöring och dylika omständigheter (propositionen s. 60).

Ifrågavarande befattningar äro avsedda att tillsättas med befattningshavare, som skola tjänstgöra som institutionsföreståndarnas sekreterare. Med de mångfaldiga förbindelser, som råda mellan universitetsinstitutionerna och motsvarande utländska institutioner, måste av de blivande befattningshavarna krävas stora språkkunskaper för att de skola kunna i tillbörlig grad fylla sin uppgift. De böra dessutom hava goda kunskaper i maskinskrivning, stenografi och i viss mån även bokföring. För att dessa biträden skola bliva till verklig nytta, böra de besitta höga kvalifikationer, och de löneförmåner, som erbjudas, måste därför vara så goda att lämpliga personer lockas att söka befattningarna. En lönegradsplacering i Eo 4 kan härvidlag icke erbjuda garantier för att sökande skola anmäla sig, som fylla de kompetensfordringar, som måste ställas. Lönegrad Eo 7 torde vara den lägsta, som kan erbjudas för att universiteten skola hava möjlighet att i konkurrens med industriella företag, handelsföretag o. d. kunna erhålla kvalificerade befattningshavare. Samtliga befattningshavare, varom här är fråga, böra därför ställas i lönegrad Eo 7.

Härför talar även en annan omständighet.

Då kanslern skall på grundval av vederbörandes kvalifikationer, längden av

föregående tjänstgöring och dylika omständigheter bestämma vilka institutioner skola erhålla befattningar i lönegrad Eo 7, måste kanslerns bestämmande äga rum sedan befattningarna äro ansökta. Först då kan man nämligen veta, vilka kvalifikationer »vederbörande» ha. Vidare torde det bliva nödvändigt att ledigförklara samtliga de 13 resp. 8 befattningarna på en gång. Först därigenom får nämligen kanslern material för en jämförelse mellan befattningshavarna i fråga. Man torde knappast kunna tänka sig annat förfarande än att vid Uppsala universitet — för att endast hålla sig till detta — i en annons 6 befattningar i lönegrad 7 och 7 befattningar i lönegrad 4 förklaras lediga. De sökande komma då att fördela sig i två kategorier: vissa komma att söka samtliga 13 befattningar och andra komma att söka endast de befattningar, som stå i lönegrad 7. Så komma de 6 bästa att utses, varefter de fördelas på institutionerna av kanslern. Hela detta förfarande är emellertid olämpligt. De särskilda institutionscheferna kunna nämligen hava olika fordringar på de blivande biträdena, och det lämpliga är därför att befattningarna ledigförklaras för varje institution för sig. Även hänsyn till de sökande göra sig naturligen här gällande. Ett ledigförklarande av de särskilda befattningarna vid varje institution för sig är lätt, om samtliga befattningarna stå i samma lönegrad. För motsatt fall komma alltid svårigheter att yppa sig.

Med stöd av vad nu anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att samtliga de av Kungl. Maj:t föreslagna befattningarna som kanslibitråden och kontorsbitråden vid de matematisk-naturvetenskapliga institutionerna vid universiteten i Uppsala och Lund måtte bestämmas till kanslibitrådesbefattningar i lönegraden Eo 7, i följd varav vid universitetet i Uppsala skulle inrättas 13 och vid universitetet i Lund 8 dylika befattningar, knutna vid ovannämnda institutioner.

Stockholm den 27 maj 1946.

Å. Holmbäck.
